

امروز کسانی ادعای اختیارداری دنیا را میکنند یا بر کشورهایی در دنیا حکومت میکنند که رفتارشان این است: کودک را می‌کشند، بیمار را می‌کشند، بیمارستان را نابود میکنند، مردم غیر نظامی را بی‌دریغ بمباران میکنند. خب شما [اگر] جنگ دارید، نظامی با نظامی بجنگند. حالا گاهی همین هم عادلانه نیست، ظالمانه است؛ غیر نظامی را چرا می‌کشند؟ چرا می‌زنند؟ چرا خانه‌ها را ویران میکنند؟ امروز دنیا دست اینها است. ۱۴۰۴/۰۲/۲۲

## درك هم‌افزایی میدان و دیپلماسی

## گزارش روز

سید عباس عراقچی وزیر خارجه کشورمان به درخواست وزرای خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس، دیروز راهی ژنو شد تا ضمن دیدار با وزیران تروئیکای اروپایی و کایا کالاس مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، مواضع و خواسته‌های جمهوری اسلامی ایران را در زمینه‌های مربوطه، بیان و ابلاغ کند تا همین چند وقت پیش، این سه کشور اروپایی در حالی که توسط آمریکایی‌ها تحقیر شده بودند، به درخواست ایران برای مذاکره پیرامون مسائل هسته‌ای پاسخ منفی می‌دادند. اینکه اکنون خودشان برای مذاکره پیش قدم شده‌اند و پیشنهاد می‌دهند حکایت از یک موضوع مهم دارد؛ آنها دست بالای ایران را در میدان نبرد مشاهده می‌کنند و می‌بینند اگر جریان جنگ به همین منوال پیش برود، درمندی و بیچارگی رژیم صهیونی بسیار نزدیک خواهد بود. لذا می‌خواهند آنچه را که در جنگ تحمیلی نتوانسته‌اند کسب کنند با فشار دیپلماتیک و از طریق صلح تحمیلی به ملت ایران قالب کنند و همزمان رژیم خبیث را نیز نجلت دهند. آن سوی ماجرای این گفتگوها نکته مهم دیگری نیز وجود دارد و آن اینکه حضور وزیر امور خارجه در میز مذاکره با سه کشور اروپایی، به منزله بخشی از مقاومت در برابر جنگ تحمیلی و در جهت تحقق منافع ملت ایران است. همیشه میدان و دیپلماسی در تکامل هم و به مثابه دو بال یک پرنده هستند. میدان باید بر روی زمین دستاوردهای ملموس ایجاد کند. اما جایی که این دستاوردها را تبدیل به تحقق اهداف کلان می‌کند، دیپلماسی است. دیپلمات‌ها چکی را که از میدان گرفته‌اند می‌برند و بر روی میز مذاکره نقد می‌کنند در اینجا تیم هوشمند و انقلابی وزارت امور خارجه کشورمان همچون نیروهای مسلح نه در قامت تصمیم گیر بلکه مجری سیاست‌های نظام و سربازان ملت نقش آفرینی می‌کنند. دیدی است که حضور در میدان دیپلماسی به اندازه حضور در میدان نبرد اهمیت دارد. اهمیت حضور در میدان دیپلماسی در بیان مظلومیت و حقانیت ملت مظلوم ایران است. همچنان که رهبر معظم انقلاب در دومین پیام تلویزیونی خود فرمودند: «این حادثه زمانی رخ داد که مسئولان ما سرگرم مذاکره غیرمستقیم با آمریکا بودند و هیچ نشانه‌ای از حرکت تند و نظامی و سخت از جانب ایران وجود نداشت. من از صاحبان فکر و بیان و قلم مخصوص مرتبطین با افکار عمومی جهانیان انتظار دارم این معانی و مفاهیم را تبیین کنند و اجازه ندهند دشمن با تبلیغات فریادکنانه خود، حقیقت را دگرگون جلوه دهد». اگرچه متوحشین کراوات بسته غربی که دستشان به خون کودکان از ایران تا یمن و غزه آلوده است اما مدیریت افکار عمومی دنیا و کنترل کلان روایت هله ذیل دیپلماسی سیاسی و عمومی، تأثیر عمیق خود را بر دولت مردان و وجهه کشورها خواهد گذاشت و در نهایت تا اندازه‌ای مانع از حرکت‌های بیجای دولت‌ها برای کمک به رژیم خواهند شد. روشن است که روابط بین الملل نه مبتنی بر قواعد انسانی و اخلاقی بلکه مبتنی بر استثمار و استثمار غرب و زورگویان عالم می‌باشد. با این وجود میدان دیپلماسی و افکار عمومی جهانی نیز جهتهای تعیین‌کننده در این نبرد هستند. لذا ایران، تلاش دارد موقعیت خود را به عنوان بازیگری مسئول، منطقی و مدافع ثبات منطقه‌ای تثبیت کند. این رویکرد، موجب تقویت جایگاه ایران در محافل بین‌المللی، جلب حمایت افکار عمومی جهانی و خنثی‌سازی تبلیغات غرب علیه آن می‌شود؛ چراکه در چنین میدانی، دست بالا تنها با قدرت نظامی به‌دست نمی‌آید بلکه با مشروعیت سیاسی و حقانیت در افکار جهانی نیز تقویت می‌شود.

[علی محمدی]

## مجمسه خیانت به وطن!

## خبر ویژه

«عبدالکریم سروش» در یادداشتی جالب توجه به عمق فساد «رضا ربیع پهلوی» اشاره کرده و نوشت: «رضا پهلوی این روزها با ذوقی کودکانه و ابلهانه به یمن و یسار می‌رود و چون شغالی در پوستین ببر چنگ و دندان می‌نماید و سرخوش از رؤیای تاج و تخت و دل‌سپرده به وعده‌های غاصبان قصاب، می‌کوشد تا مشتی وحوش حلقه بگوش را گرد آوردن حقیقت مسخره‌تر و مضحک‌تر و فرومایه‌تر از این شخصیت نالایق و نادان و این مجسمه خیانت به وطن در عمر ندیده‌ام. اگر کسی را بتوان «جاهل مرکب» خواند هم اوست که نمی‌فهمد و نمی‌فهمد که نمی‌فهمد. مایلی‌خوبی قدرت او را چنان مست کرده که از تهی مغزی و یاهوگویی خود خبر ندارد. پدر بزرگش را استعمارگران آوردند و برندش هم که خادم همان مخدومان بود به خلق جفا کرد و از خلق قفا خورد و در غربت با خفت مُرد و این یکی فقط خورده و خوابیده ولی هنوز نمرده! و اکنون زهی سفاقت و بلاهت که این پیرکودک بی‌فرهنگ می‌خواهد در رکاب سرخوخته‌های اسرائیلی آفاق را درنوردد و پا بر خاک ایران نهد و طلوس علیین و سلطان مشرق زمین شود. والله چنین اوهامی در خواب مستان خراب هم نمی‌گنجد و نمی‌داند با کدام افسون و افیون وی را چنین مست و مجنون کرده‌اند که تب کرده و کف بر لب آورده و خواب پنبه دانه می‌بیند».

## حرف روز

رژیم صهیونی در سحرگاه ۲۳ خرداد تهاجم جدید خود را با ترور تعدادی از فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان هسته‌ای و کشتار مردم مظلوم ایران آغاز کرد. این رژیم در تعرض خود بر اساس دکترین نظامی اش که بارها نیز به صورت عملی نشان داده است، یک عملیات سریع و غافلگیرانه انجام داد. این رژیم در جنگ ۶ روزه با اعراب، جنگ را با بمباران کامل فرودگاه‌های مصر و از بین بردن نیروی هوایی اعراب آغاز کرد و اعراب نتوانستند در این جنگ بیش از ۶ روز دوام بیاورند. همچنین جنگ غزه را با ضربات سنگین به ملت فلسطین و بمباران بیمارستان معمدانی و قتل عام حدود ۱۰۰۰ نفر آغاز کرد. جنگ با لبنان را هم با انفجار پیجرها و ضربه سنگین به حزب الله آغاز کرد. در جنگ با ایران هم جنگ با ضربه سنگین به کادر فرماندهی نظامی ایران آغاز شد. اما در ایران بر خلاف جنگ‌های پیشین، این غافلگیری، نتیجه نبرد را مشخص نکرد. اگرچه ایران از نظر تاکتیکی در شروع حمله رژیم صهیونیستی غافلگیر شد اما از نظر راهبردی نه تنها غافلگیر نشد بلکه دشمن را غافلگیر کرد. ایران توانست در کمتر از ۱۲ ساعت ضمن جایگزینی فرماندهان شهید، عملیات پشیمان‌کننده خود را آغاز کند و در طول سه روز صحنه جنگ را عوض کند. رژیم صهیونی نمی‌تواند جنگ طولانی را مدیریت کند؛ این رژیم عمق سرزمینی ندارد و امکان مدیریت ساکنین این رژیم وجود ندارد. همچنین تأمین الزامات اولیه زندگی از قبیل انرژی و کالاهای اساسی را برای بلند مدت ندارد. امکانات نظامی این رژیم اساساً برای جنگ‌های طولانی طراحی نشده است. این رژیم طی جنگ‌های گذشته صرفاً با گروه‌های مقاومت می‌جنگید که نه پدافندی در اختیار داشتند و نه موشک‌هایی با سرهای جنگی بزرگ؛ اما در تجاوز به ایران با یک کشور بزرگ مواجه است، دارای سامانه‌های پدافندی متعدد و گاه‌ا ناشناخته به گونه‌ای که تا کنون برای اولین بار در دنیا چندین هواپیمای فوق پیشرفته F۳۵ را سرنگون کرده است. پدافندهای سیال ایران سبکی جدید از پدافند را ارائه کرده که امکان نابودی آنها را از بین برده است؛ با کشوری که قدرت موشکی بومی با شگفتانده‌های آشکار نشده دارد؛ حمایت کم نظیر مردم ایران از فرماندهان نظامی و مسئولان کشور که تبلور انسجام مثال زدنی ملت ایران است. ایران امروز متحدتر از دیروز و با صلابت تر از همیشه در مقابل متجاوز ایستاده است و این روحیه تاب‌آوری جامعه را بالا برده است. درخواست رژیم موقت صهیونی برای مداخله آمریکا یا صحبت سران این رژیم از دیپلماسی برای پایان جنگ مؤید این نظر است که رژیم صهیونی توان جنگ طولانی را ندارد. بنابراین ادامه این جنگ و فرسایشی شدن آن رژیم صهیونی را در مقابل مشکلات لاینحل و به سمت اضمحلال پیش خواهد برد.

[علی کارگر]

## ایران از حق خود کوتاه نمی آید

«سی ان ان» گزارش داد: «در حالی که آمریکا و کشورهای اروپایی بر پایان بخشیدن به غنی سازی اورانیوم در خاک ایران تاکید دارند، اما مقامات تهران همچنان بر حق هسته ای ایران پافشاری دارند و در مذاکرات ژنو با تروئیکای اروپایی پیشنهاد غنی سازی صفر را رد کرده اند.» این رسانه افزود: «ایران همچنین تاکید کرده است تا زمانی که رژیم کودک کش صهیونیست جنگ را متوقف نکند، مذاکراتی با ایالات متحده وجود نخواهد داشت.» سی ان ان همچنین تاکید کرد: «عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در مذاکرات ژنو بر پایبندی تهران به دیپلماسی تاکید کرده و خاطرنشان ساخته است این اسرائیل بود که با چراغ سبز آمریکا پیش از دور بعدی مذاکرات، به خاک ایران تجاوز کرد و مسیر دیپلماسی را مسدود ساخت.»

## رشد صادرات نفتی ایران در اوج جنگ

روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در گزارشی نوشت: «ایران، با وجود قرار گرفتن در معرض حملات هوایی اسرائیل، همچنان موفق شده صادرات نفت خود را افزایش دهد.» این روزنامه افزود: «شرکت تحلیل داده های انرژی «کپلر» اعلام کرد، صادرات نفت ایران در هفته های اخیر رشد قابل توجهی داشته است؛ این در حالی است که زیرساخت های انرژی ایران در برخی مناطق هدف حملات اسرائیل قرار گرفته اند.» نیویورک تایمز در پایان تاکید کرد: «این افزایش صادرات نشان می دهد که ایران تلاش دارد مسیرهای صادراتی خود را حتی در شرایط ناپایدار جنگی حفظ کرده و اختلالات را به حداقل برساند.»

## شرط سمی صهیونیست ها برای ترامپ!

شورای روابط آمریکایی-اسلامی (CAIR) در بیانیه ای گفت: «تنها کاری که رئیس جمهور آمریکا باید برای رسیدن به توافق با ایران انجام دهد، کنار گذاشتن شرط سمی اسرائیل است که خواستار انصراف کامل ایران از حق خود تحت معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای (NPT) برای غنی سازی اورانیوم در سطح پایین و فقط مناسب برای انرژی هسته ای غیرنظامی است.» این شورا تصریح کرد: «همه می دانند که درخواست غنی سازی صفر توسط اسرائیل برای غیرممکن کردن توافق بود. رئیس جمهور ترامپ می تواند به راحتی با نظارت مستقل و غنی سازی در سطح غیرنظامی که به طور قابل تأیید مانع از ساخت سلاح هسته ای توسط ایران می شود، به توافق برسد. جنگ ضرورتی ندارد.»

## بزرگ ترین شکست پدافند چند لایه رژیم صهیونیستی

روزنامه انگلیسی «ایندیپندنت» در گزارشی با اشاره به شکست سامانه های پرتعداد دفاع هوایی در حمایت از رژیم صهیونیستی در برابر موشک های ایرانی نوشت: «حملات موشکی اخیر ایران بزرگترین نفوذ و شکست را برای سامانه های دفاع هوایی رژیم صهیونیستی طی سال های اخیر رقم زد؛ چرا که این موشک ها موفق شدند در نتیجه فشردگی آتش و تکنولوژی های پیشرفته ای که در حمله از آن برخوردار بودند به لایه های پرتعداد پدافندی رژیم صهیونیستی نفوذ کنند.» این روزنامه می افزاید: «حملات ایران با وجود بهره برداری رژیم صهیونیستی از سامانه های دفاع هوایی متعدد، موفق شده است به عمق سرزمین های اشغالی راه پیدا کند.» این گزارش همچنین اذعان می کند: «سامانه های دفاعی رژیم صهیونیستی شامل سامانه گنبد آهنین، فلاخن داوود، موشک های آرو ۳ و سامانه آمریکایی تاد است، اما این سامانه های پرتعداد نتوانستند موشک هایی که در جریان حملات اخیر ایرانی ها مورد استفاده قرار گرفتند را رهگیری نمایند.»

## محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران از سوی اتحادیه عرب

وزرای امور خارجه کشورهای عضو «اتحادیه عرب» در بیانیه ای که از استانبول صادر شد، تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم کردند. در این بیانیه، آمده است: «ما خواستار بازگشت به مذاکرات برای دستیابی به توافق در زمینه مسئله هسته ای ایران هستیم.»

وزرای خارجه اتحادیه عرب با هشدار درباره اینکه رژیم صهیونیستی منطقه را به سمت درگیری و تنش بیشتر سوق می دهد، تاکید کرده اند: «ما خواستار اقدام مؤثر و تأثیرگذار بین المللی برای توقف اقدامات و سیاست های تجاوزکارانه اسرائیل هستیم.»

◀ وزارت ارتباطات در اطلاعیه ای تاکید کرد: «با پیگیری های صورت گرفته توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، امکان ارتباط و تماس ایرانیان خارج از کشور با خانواده هایشان در داخل ایران از طریق پیام رسان های بومی همچون «بله»، «روبیکا»، «ایتا»، «سروش» و ... فراهم شده است.»

◀ «جلال رشیدی کوچی» نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در ایکس نوشت: «آنچه ایران در حال انجام آن است، پایان دادن به تاب آوری جامعه مهاجر به سرزمین های اشغالی است. بزرگترین هدفی که ایران در حال دستیابی به آن است. همین امروز نتانیاهو درهای زندان اسرائیل را باز کند، یقین بدانید اکثریت این جماعت لحظه ای برای خروج از سرزمین های اشغالی درنگ نخواهند کرد.»

◀ «مهدی خلجی» تحلیلگر سیاسی و کارشناس شبکه های خارجی گفت: «اگر در دوران جنگ نبودیم این حرف ها را نمی زدیم. اینترنت نشنال با کلیپ سازی های دروغین، مردم را گمراه می کند و می توان بر علیه این شبکه شکایت کرد. از لحاظ اخلاقی و شرافت انسانی، کار این شبکه مردود و برخلاف قوانین روزنامه نگاری است.»

◀ روزنامه «یدیعوت آهارونوت» به نقل از یک مقام صهیونیست که درخواست نامش فاش شود اعلام کرد: «ایران توانسته است ضربات اولیه وارد شده از سوی اسرائیل را ترمیم کند.» وی افزود: «ایران در حال بازیابی توان دفاع هوایی خود است و ما شاهد تلاش ها برای ترمیم قابلیت هایشان هستیم.» این مقام صهیونیست با اشاره به دفع حملات از سوی پدافند هوایی ایران، اذعان داشت: «ایران دارای سامانه های رصد مؤثر است و بار دیگر اقدام به پرتاب موشک های ضد جنگنده کرده است.»

◀ شرکت دانمارکی «مرسک»، یکی از بزرگترین خطوط کشتیرانی جهان، اعلام کرد: «به دلیل افزایش ناامنی در سرزمین های اشغالی، تردد کشتی های خود به بندر حیفا در سرزمین های اشغالی را متوقف کرده است.»

◀ «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه، در مصاحبه با خبرنگاران گفت: «من برای شرکت در اجلاس وزرای خارجه کشورهای سازمان همکاری اسلامی در ترکیه حضور یافته ام. این اجلاس از قبل برنامه ریزی شده بود.»

◀ وی ادامه داد: «با توجه به وقوع تحولات اخیر و تجاوز رژیم صهیونیستی، ما درخواست کردیم که یک جلسه ویژه در ارتباط با این موضوع برگزار شود که این درخواست پذیرفته شد و این جلسه برگزار خواهد شد و امیدوار هستیم که بیانیه بسیار خوب و قوی در محکومیت این تجاوز منتشر شود.»

◀ به نقل از «الجزیره»، حملات موشکی ایران به اراضی اشغالی در قالب «وعده صادق ۳» باعث وقوع آتش سوزی های مهیب در تل آویو شد.